

WOKÓŁ PODDEBIC

GRUDZIEŃ 2024 (56)

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

Urzekające baletnice nową atrakcją Poddębic

Wyjątkowe Prima Balleriny pojawiły się w centrum miasta. Wykonane z brązu rzeźby, mające spódnice z wody, zachwycają swym wyglądem i przyciągają widzów, którzy chętnie fotografują się przy fontannie. Ta powstała w ramach rewitalizacji pl. Kościuszki inwestycja była jedną z wielu, które w mijającym roku zrealizował poddębicki samorząd.

W ten magiczny czas Bożego Narodzenia pragniemy złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia zdrowia, spokoju i radości. Niech nadchodzące święta przyniosą ciepło domowego ogniska, rodzinne spotkania i niezapomniane chwile pełne miłości i wzajemnej życzliwości.

Niech Nowy Rok 2025 będzie czasem realizacji marzeń, spełniania planów oraz przyniesie sukcesy i pomyślność we wszystkich Waszych działaniach.

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!

Paweł Gogulski
Przewodniczący Rady Miejskiej w Poddębicach
wraz z Radnymi

Piotr Sęczkowski
Burmistrz Poddębic

Nowa kadencja i kolejne inwestycje

Rozmowa z Burmistrzem Piotrem Sęczkowskim podsumowująca 2024 rok w Gminie Poddębice

- Wiosną w wyborach samorządowych został Pan wybrany po raz kolejny na Burmistrza Poddębic. To już piąta kadencja...

Piotr Sęczkowski, Burmistrz Poddębic: W tegorocznych wyborach otrzymałem 67,07% poparcia, co dało mi zwycięstwo w pierwszej turze. Dziękuję mieszkańcom za udział w wyborach, a także wszystkim zaangażowanym w ich poprawny przebieg. Uzyskany wynik jest zadowalający i jednocześnie potwierdza, że podjęte w minionych latach działania oraz inicjatywy na rzecz rozwoju Poddębic były prowadzone w odpowiednim kierunku. Udało się to zrealizować dzięki dobrej współpracy z radnymi Rady Miejskiej. Mam nadzieję, że z obecną Radą, w składzie której jest czterech debutantów, sprostamy oczekiwaniom i potrzebom mieszkańców. Przed nami dużo wyzwań, ale posiadamy potencjał w postaci wód termalnych i wokół nich chcemy gospodarczo rozwijać naszą gminę. Wspólną pracą będziemy pozyskiwać kolejne środki i prowadzić następną inwestycję.

- Jaki był 2024 rok w poddębickim samorządzie?

Piotr Sęczkowski, Burmistrz Poddębic: To był intensywny czas, bogaty w liczne przedsięwzięcia. Wiemy jak ważna jest infrastruktura drogowa, dlatego kontynuowaliśmy ofensywę drogową. Wybudowaliśmy nawierzchnie asfaltowe w Ksawercinie, Wilczkowie, Lubiszewicach, Pustkowie, Józefce oraz na trasie z Józefki do Adamowa. Największym zadaniem była jednak przebudowa ul. Polnej w Poddębicach. Inwestycja złożona, bo przed modernizacją tej ulicy, wykonaliśmy przyłącza do geotermalnej sieci ciepłej. Zresztą nie były to jedyne przyłącza, które powstały w tym roku. Poddębicka Geo-

termia wybudowała je także w obrębie ul. Kilińskiego, Piotrowskiego, a w przyszłym roku planowane jest wykonanie przyłączy wraz węzłami ciepłymi do bloków i firm na ul. Targowej. Zadbaliśmy także o oświetlenie miasta. Skończyliśmy rozpoczętą w zeszłym roku modernizację lamp na osiedlu Północ. Nowoczesne ledowe energooszczędne lampy pojawiły się również przy rondzie w obrębie ulic Łódzkiej i Łęczycyckiej.

- Na ul. Targowej powstaje nowe osiedle mieszkaniowe. Prace przy inwestycji są zaawansowane. Jak Pan ocenia przedsięwzięcie?

Piotr Sęczkowski, Burmistrz Poddębic: Rozwój budownictwa i nowe mieszkania w naszym mieście są niezwykle potrzebne. W ostatnich latach na zadania związane z infrastrukturą termalną wydaliśmy ponad 150 milionów złotych. Liczymy, że działania samorządu dopełnią przedsięwzięcia prywatnych inwestorów. Tak już się dzieje w przypadku budowy Osiedla Kwietne Łąki. Deweloper prowadzący zadanie jest jednym z trzech, którzy zdecydowali się zainwestować w Poddębicach i cieszy fakt, że firmy wybrały właśnie nasze miasto.

- Koniec roku przyniósł dobre wiadomości z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego. Proszę się pochwalić, co to za informacje?

Piotr Sęczkowski, Burmistrz Poddębic: Otrzymaliśmy dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 9,8 miliona złotych na budowę strategicznej drogi przy firmie Daifresh. To producent owoców miękkich typu truskawki, maliny, borówki amerykańskiej, który od kilku lat na kilkudziesięciu hektarach działa w Górze Bałdzychowskiej.



Realizacja inwestycji jest istotna przede wszystkim z tego względu, że zostanie udostępniony dojazd do terenów inwestycyjnych. Nowa droga powstanie na odcinku ponad 4 kilometrów i będzie połączona z drogą krajową nr 72, co poprawi bezpieczeństwo wszystkich jej użytkowników.

Drugą inwestycją, tym razem z zakresu kultury i turystyki, którą dofinansował Zarząd Województwa jest zagospodarowanie nabrzeża Neru. Co warto podkreślić, nasz projekt znalazł się w gronie 26 dotowanych i otrzymał wsparcie w kwocie 6 milionów złotych. W ramach przedsięwzięcia planujemy zaadoptować otoczenie rzeki od młyna przy ul. Kilińskiego aż do budynku Geotermii w taki sposób, by przestrzeń zachęcała do spacerowania i odpoczynku. Powstaną m.in. ciągi pie-

szo-rowerowe, kładki na rzece, drewniane podesty, ławki, leżaki, a wszystko w otoczeniu różnorodnej roślinności. W tym miejscu pragnę złożyć serdeczne podziękowania Zarządowi Województwa Łódzkiego za tegoroczną współpracę i przyznane dotacje. Wspomnę, że wsparcie z tego źródła otrzymała budowa drogi w Józefce. Dla mieszkańców mam też inne dobre wiadomości. W związku z tym, że zmienia się ustawa o samorządzie gminnym, nie proponujemy podwyżki podatków. Zobaczmy jak samorząd będzie funkcjonował w nowej rzeczywistości oraz jakie będą wydatki bieżące, które stanowią trudność dla każdego samorządu. Nie widzimy też potrzeby zmian w opłatach za odprowadzanie odpadów komunalnych. W przyszłym roku stawki te zostaną na takim samym poziomie co obecnie.



Rada Miejska wybrana

Kwietniowe wybory samorządowe wyłoniły radnych Rady Miejskiej w Poddębicach. W kadencji 2024-2029 Radę tworzy piętnastu rajców, którzy ze swego grona wybrali Przewodniczącego oraz dwóch Wiceprzewodniczących.

Funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej ponownie pełni Paweł Gogulski, a Wiceprzewodniczącymi: Jacek Bienias oraz Sławomir Stelmasiak.

W poddębickiej Radzie Miejskiej zasiada czterech nowych radnych: Marcin Jaruga, Sławomir Kobielski, Lilla Obolewska i Jan Piaseczny. Skład Rady tworzą też znani z poprzednich kadencji: Emilia Błaszczuk, Bogumił Józwiak, Bogumił Kabaciński, Żaneta Kochanowska, Andrzej Łodziński, Halina Tomczyk, Tomasz Walczyk, Stanisław Wiaderek.

Nowy skarbnik i sekretarz



Mariola Szczesik od września br. pełni funkcję Skarbnika Poddębic. Posiada wykształcenie wyższe o specjalności rachunkowość i zarządzanie finansami w zakresie rachunkowości jednostek sektora publicznego. Szefowa gminnej księgowości ma 34-letnie doświadczenie pracy w administracji samorządowej.



Małgorzata Solarek została Sekretarzem Poddębic w lipcu br. zastępując na tym stanowisku Elżbietę Król, która przeszła na emeryturę. Jest doświadczonym pracownikiem samorządowym, od ponad czterdziestu lat związana z poddębickim urzędem. Posiada wykształcenie wyższe z zakresu zarządzania administracją.



Mamy nowych sołtysów

W bieżącym roku skończyła się kadencja Sołtysom Gminy Poddebice, którzy pełnili funkcję w latach 2019-2024. W 49 sołectwach przeprowadzono wybory i wybrano mieszkańców, którzy przez najbliższe pięć lat będą stać na czele najmniejszej jednostki podziału administracyjnego.

Zmiany na stanowiskach były okazją do złożenia podziękowań tym, którzy przestali być sołtysami oraz do pogratulowania osobom, które objęły to stanowisko. Burmistrz Poddebic Piotr Sęczkowski podczas uroczystego spotkania uhonorował wszystkich certyfikatami uznania.

– To było wyjątkowe spotkanie. Po raz pierwszy w takim gronie i z udziałem Wo-

jewody Doroty Ryl, Marszałek Województwa Joanny Skrzydlewskiej oraz Posłanki Jolanty Zięby-Gzik – wymienia Burmistrz Piotr Sęczkowski.

W trakcie spotkania zgromadzeni mieli możliwość porozmawiać o bieżących sprawach gminy, wymienić się doświadczeniami i poglądami.

– Sołtysi stanowią łącznik pomiędzy mieszkańcami i urzędem, podejmują szereg inicjatyw. To przy ich zaangażowaniu i współpracy rozwijają się gminy – stwierdziła Wojewoda Łódzki Dorota Ryl.

Wojewoda wspólnie z Marszałek Województwa Łódzkiego Joanną Skrzydlewską oraz Posłanką Jolantą Ziębą-Gzik

wręczyły certyfikaty uznania sołtysom Gminy Poddebice.

– Jesteście liderami lokalnych społeczności, zawsze blisko mieszkańców i ich problemów. Należą się wam gratulacje i podziękowania – powiedziała Marszałek Joanna Skrzydewska.

Z kolei Posłanka Jolanta Zięba-Gzik dodała: – Zorganizowane spotkanie stanowi piękny przykład docenienia pracy sołtysów, którzy działają na rzecz swojego miejsca zamieszkania.

Na zakończenie uroczystości

koncert skrzypcowy dał Artur Lewinowicz, artysta grający na skrzypcach elektrycznych, kompozytor, nauczyciel.

Fot. Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego



Burmistrz Poddebic i władze województwa



Sołtys Niemysłowa Tadeusz Ośkiewicz z Wojewodą Dorotą Ryl



Marszałek Joanna Skrzydewska i najmłodsza sołtys Klaudia Miszczak z Józefowa Kolonia



Była sołtys Wólki Eugenia Wietrzyk z Posłanką Jolantą Ziębą-Gzik



Oto Sołtysi Gminy Poddebice wybrani na kadencję 2024-2029:

Marta Krawczyk – Sołtys Sołectwa Adamów, Krystyna Maciejewska - Sołtys Sołectwa Antonina, Magdalena Drzewiecka - Sołtys Sołectwa Balin, Mariusz Wawrzyniak - Sołtys Sołectwa Bałdrzychów, Iwona Owczarek - Sołtys Sołectwa Borzewisko, Jan Szweczyk - Sołtys Sołectwa Chropy, Patrycja Osmulka - Sołtys Sołectwa Dominikowice, Grzegorz Szkudlarek - Sołtys Sołectwa Dzierżazna, Magdalena Maciaszczyk - Sołtys Sołectwa Ewelinów, Wiktor Kosmal - Sołtys Sołectwa Feliksów, Andrzej Łodziński - Sołtys Sołectwa Gibaszew, Mariusz

Łopata - Sołtys Sołectwa Golice, Ewa Obolewska - Sołtys Sołectwa Grocholice, Krystyna Bocheńska - Sołtys Sołectwa Góra Bałdrzychowska, Klaudia Miszczak - Sołtys Sołectwa Józefów Kolonia, Jolanta Matuszewska - Sołtys Sołectwa Józefów, Wiesława Stańczyk - Sołtys Sołectwa Kałów, Mirosław Kaźmierczak - Sołtys Sołectwa Karnice, Małgorzata Rosiak-Gzik - Sołtys Sołectwa Klementów, Łukasz Chajdas - Sołtys Sołectwa Kobylniki, Paulina Pęsko-Ciesielska - Sołtys Sołectwa Góra Bałdrzychowska Kolonia, Tadeusz Bartoszek - Sołtys Sołectwa Krępa, Jolanta Abramczyk - Sołtys Sołectwa Ksawercin, Jacek Kacprzak

- Sołtys Sołectwa Leśnik, Paweł Gogulski - Sołtys Sołectwa Lipki, Helena Rojkowska - Sołtys Sołectwa Lipnica, Katarzyna Gadomska - Sołtys Sołectwa Lubiszewice, Krystyna Ośkiewicz - Sołtys Sołectwa Łęzki, Edyta Jałkiewicz-Walerych - Sołtys Sołectwa Malenie, Tadeusz Ośkiewicz - Sołtys Sołectwa Niemysłów, Tomasz Matczak - Sołtys Sołectwa Niewiesz Kolonia, Aleksandra Ciesielska - Sołtys Sołectwa Niewiesz, Mariusz Lisiecki - Sołtys Sołectwa Nowa Wieś, Łukasz Gortat - Sołtys Sołectwa Panaszew, Zenon Kisiela - Sołtys Sołectwa Podgórcze, Stanisław Olas - Sołtys Sołectwa Porczyny, Wojciech Stolarek

- Sołtys Sołectwa Praga, Iwona Lach - Sołtys Sołectwa Nowy Pudłów, Roman Kałczak - Sołtys Sołectwa Stary Pudłów, Teresa Łukasik - Sołtys Sołectwa Pudłówek, Jadwiga Gapińska - Sołtys Sołectwa Rąkczyn, Władysław Prośniak - Sołtys Sołectwa Sworawa, Jarosław Bartosik - Sołtys Sołectwa Sempółki, Łukasz Turkowski - Sołtys Sołectwa Szarów, Jan Kajszcak - Sołtys Sołectwa Tarnowa, Ryszard Twardowski - Sołtys Sołectwa Tumusin, Ewa Jaruga - Sołtys Sołectwa Wólka, Joanna Kaczmarek - Sołtys Sołectwa Wilczków Magdalena Gogulska - Sołtys Sołectwa Zagórzycze.

Odnowione centrum Poddębic robi wrażenie...

"Zanurz się w sztuce baletu i podziwiaj rzeźby w pięknym otoczeniu", "To nowe dzieło sztuki wzbogaca poddębicki krajobraz, koniecznie zajrzyjcie na pl. Kościuszki", "Genialny pomysł", "Świetnie wyglądają" – to tylko parę z kilkuset opinii internautów na temat fontanny Prima Ballerina, która stanęła w odtworzonym centrum Poddębic.

Przeprowadzona przez samorząd inwestycja polegała na budowie podświetlanej fontanny, którą tworzą trzy rzeźby z brązu, przedstawiające tańczące baletnice. Baleriny mają spódniczki z wody, co daje niesamowite efekty wizualne. Wokół fontanny urządzono skwer z ławkami, stolikami, leżakami, stojakami na rowery oraz elementami małej architektury, nawiązującej stylem do zabudowy Placu Kościuszki. Całość podkreślającą charakter reprezentacyjnego miejsca Poddębic dopełniają

nowe nasadzenia i trawniki. Przedsięwzięcie kosztowało 3,8 miliona złotych. Oficjalne otwarcie fontanny poprzedził koncert Orkiestry Dętej Poddębice oraz występ mażorettek Dalia. Od godzin porannych w sąsiedztwie balerin usytuowane było stu-

dio plenerowe TVP 2, skąd nadawano program "Pytanie na Śniadanie".

Fontanna Prima Ballerina wzbudza zainteresowanie wśród mieszkańców, przyjezdnych i w mediach społecznościowych.

Kim jest autorka fontanny Prima Ballerina?

Małgorzata Chodakowska – urodzona w 1965 roku w Łodzi, od 1991 roku mieszka i tworzy w Dreźnie. Od wielu lat związana też z Poddębicami, gdzie mieszka jej rodzina. Rzeźbiarka ukończyła Akademię Sztuk Pięknych w Warszawie oraz Wiedniu. W poszukiwaniu inspiracji odbyła podróże do Portugalii, Egiptu i Kambodży. Charakterystyczne dla jej twórczości są "Stammfrauen", rzeźby nadnaturalnej wielkości, powstałe z pni drzew. Od czasu podróży do Egiptu tworzy też w złocie. Na początku lat dziewięćdziesiątych tworzyła w cynie i szkłe, a od połowy lat dziewięćdziesiątych w brązie. Prace rzeźbiarki można było podziwiać na wystawach w Niemczech, Austrii, Danii, Rosji, Polsce i Japonii. Do zdecydowanie najbardziej rozpoznawalnych należą imponujące wodne rzeźby. Małgorzata Chodakowska najczęściej rzeźbi postacie kobiece. Czas potrzebny na wykonanie jednej rzeźby to zazwyczaj kilka miesięcy. Najpierw powstaje gliniany model, który następnie jest odlewany w brązie i ozdabiany. Ostateczną formę rzeźba przybiera dzięki wodzie, która jest jej nierozdzielalną częścią. Każda z ożywionych za jej sprawą wodnych rzeźb opowiada zupełnie inną historię. Małgorzata Chodakowska jest laureatką wielu nagród.



Fot. Ireneusz Kosecki



Uroczyste otwarcie fontanny Prima Balerina w Poddębicach

MOIM ZDANIEM



Wykonując to zadanie zakładaliśmy, że zrewitalizowana przestrzeń będzie nie tylko miejscem, gdzie można się zrelaksować i odpocząć, ale też przyciągnie gości. Rzeźby z wodnymi spódnicami stały się wyjątkową ozdobą i wizytówką naszego miasta.

Emilia Błaszczuk
radna Rady Miejskiej



Małgorzata Chodakowska

Ulica Polna w nowej odświeżeniu

Prace budowlane w obrębie ul. Polnej prowadzono w dwóch etapach. Pierwszy obejmował odcinek od ul. Zielonej do Narutowicza. Drugi od ul. Targowej wykonano po wybudowaniu geotermalnej sieci ciepłowniczej wraz z przyłączami. Na całej długości ulicy pojawiła się nowa nawierzchnia asfaltowa, chodniki, ścieżka rowerowa, oświetlenie w technologii led, parkingi, zjazdy do posesji. Wykonana została również kanalizacja deszczowa oraz teletechniczna. W trosce o poprawę bezpieczeństwa użytkowników drogi oraz usprawnienie komunikacji przy szkole podstawowej powstała zatoka dla autobusów oraz miejsca "Kiss and Ride". Całkowita wartość gminnej inwestycji wyniosła 4,7 miliona złotych. Zadanie otrzymało dofinansowanie w kwocie 2,8 miliona złotych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

MOIM ZDANIEM



Modernizacja ul. Polnej była przedsięwzięciem długo oczekiwanym. W ubiegłych latach samorząd inwestował w infrastrukturę znajdującą się w sąsiedztwie. Najpierw rozbudowana była ul. Zielona, a następnie Targowa i Wiejska. Realizację zadania na ul. Polnej poprzedziło także powstanie kompleksu boisk przy szkole podstawowej.

Sławomir Stelmasiak

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej



Na ul. Polnej pojawiła się nowa zatoka dla autobusów oraz miejsce "Kiss and Ride"

Przybyły kolejne drogi w Gminie

Jeszcze do niedawna gruntowa, dziś asfaltowa. Droga z Adamowa do Józefki zmieniła nawierzchnię. Zadanie Gminy wsparły środki z PROW w wysokości 2,2 miliona złotych. Koszt całkowity wyniósł 3,9 miliona złotych.

W ramach inwestycji nie tylko utwardzono półtora kilometrowy odcinek. Powstał także ciąg pieszo-rowerowy, pobocza, nowe nasadzenia, wybudowano kanał teletechniczny, wykonano oznakowanie pionowe i poziome. Przedsięwzięcie zostało przeprowadzone w formule "Zaprojektuj i wybuduj".

W ten samą formułę została zrealizowana inwestycja drogowa w Lubiszewicach. Mieszkańcy mogą już poruszać się po nowej nawierzchni. Na długości 1,3 km wybudowano jezdnię, pobocza, zjazdy do posesji. Zadanie kosztowało 1,3 miliona złotych.



MOIM ZDANIEM



Kolejne drogi w naszej Gminie zyskały nową nawierzchnię. To cieszy, bo przy wsparciu środków zewnętrznych poddębicki samorząd może kontynuować ofensywę drogową i poprawiać komfort jazdy mieszkańcom.

Bogumił Józwiak
radny Rady Miejskiej



Trasa z Józefki do Adamowa

Droga dojazdowa z dofinansowaniem

0,3 miliona złotych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego pozyskała Gmina Poddębice na budowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych. Dzięki dofinansowaniu powstała droga w Józefce.

Blisko kilometrowy trakt zmienił swoją nawierzchnię na asfaltową. W ramach zadania powstały również pobocza. Wykonawcą prac, które kosztowały 0,6 miliona złotych, było Przedsiębiorstwo Robót Drogowych.



Nowa nawierzchnia w Józefce

MOIM ZDANIEM



Rozrasta się sieć wyasfaltowanych dróg na terenie Gminy. Dołączyła do nich też ta w Józefce. Wiedząc jak ważne są nowe odcinki, sukcesywnie poprawiamy stan naszych dróg.

Bogumił Kabaciński
radny Rady Miejskiej

Po asfalcie w Pustkowie

MOIM ZDANIEM



Droga w Pustkowie dołączyła do grona tych, które w tym roku zmieniły swój wygląd. Środki zewnętrzne umożliwiły wykonanie tego przedsięwzięcia.

Tomasz Walczyk
radny Rady Miejskiej

Dzięki środkom zewnętrznym samorząd wybudował drogę w Pustkowie. **Kwota 2 milionów złotych z rządowego funduszu pozwoliła zrealizować inwestycję, na którą czekali mieszkańcy.**

Droga prowadzi od Góry Bałdrzychowskiej do granicy z Gminą Zadzim. Na całej jej długości, liczącej ponad trzy kilometry pojawiła się nawierzchnia asfaltowa, pobocza, oznakowanie jezdni. Przedsięwzięcie kosztowało blisko 2,4 miliona złotych.



Droga w Pustkowie

Działo się w Poddębicach...

Ten rok poddębicka Gmina może zaliczyć do bardzo udanych, jeśli chodzi wydarzenia koncertowo-rozrywkowe.

Zaczął się z od koncertu kolęd w wykonaniu zespołu Pectus. Poddębicki kościół, w którym zorganizowano występ pękał w szwach, a wrażenia po koncercie bracia Szczepaników na długo pozostawały w pamięci mieszkańców.

1 maja br. po raz trzeci odbyła się Termalna Majówka w Poddębicach, podczas której eksplozję rozrywki zapewniło Radio Eska. Na scenie zagrali znani polscy artyści: Bryska, Barnovski, Smolasty i na finał Patrycja Markowska.

Prawdziwa dawka muzycznych emocji była podczas sierpniowej wizyty w naszym mieście Lata z Radiem i Telewi-

zji Polskiej. Od rana w centrum miasta gościło studio "Pytania na Śniadanie". Na terenie koncertowym przy Termach trwał "Piknik Lata z Radiem". Tego dnia oficjalnie otwarta została fontanna Prima Ballerina autorstwa Małgorzaty Chodakowskiej. Przed uroczystością Orkiestra Dęta Poddębice w towarzystwie Mażorettek "Dalia" zagrała piękny koncert. Wieczorem tłumy bawiły się na koncercie TVP2 z najlepszymi gwiazdami polskiej sceny muzycznej: zespołem Feel, Enej, Kombii, Afromental, Małgorzatą Ostrowską, Kasią Wilk, Mezo, Kasą, Piotrem Cugowskim i Sławkiem Uniatowskim.





Fot. Paweł Gołąb



Fot. Paweł Gołąb



Fot. Ireneusz Kosecki



Fot. Ireneusz Kosecki

Fot. Paweł Gołąb



Fot. Ireneusz Kosecki



Fot. Ireneusz Kosecki



Fot. Ireneusz Kosecki



Ksawercin zyskał drogę

Ponad dwukilometrowy odcinek drogi w Ksawercinie został oddany do użytku. W uroczystości oficjalnego otwarcia poza mieszkańcami wzięli udział gminni samorządowcy, Poseł na Sejm RP Jolanta Zięba-Gzik oraz przedstawiciele wykonawcy przedsięwzięcia.

Oprócz jezdni o długości 2,2 kilometra, wykonano odwodnienie pasa drogowego, pobocza wzdłuż jezdni, a także zjazdy do posesji. Inwestycja kosztowała 1,9 miliona złotych, z czego 1,2 miliona złotych stanowią środki zewnętrzne, które udało się pozyskać Gminie.



Oficjalne otwarcie drogi w Ksawercinie

MOIM ZDANIEM



Jednym z inicjatorów tej inwestycji był Włodzimierz Jurkiewicz, który przez dwie kadencje zasiadał w Radzie Miejskiej. Radni poparli pomysł i dziś wspólnie z mieszkańcami możemy się cieszyć ze zrealizowanego zadania.

Paweł Gogulski

Przewodniczący Rady Miejskiej

Prace pielęgnacyjne parkowego drzewostanu

Dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z Łodzi pozwoliło przeprowadzić drugi etap prac pielęgnacyjnych drzewostanu na terenie parku.

Pracom pielęgnacyjnym i zabezpieczającym zostało poddanych 185 drzew. Całkowity koszt zadania to 144,9 tysiące złotych, z czego wsparcie wynosi 129,4 tysiące złotych.



Prace w parku

MOIM ZDANIEM



W wyniku realizacji zadania poprawie uległ stan zdrowotny drzewostanu. Prace pielęgnacyjne wpłyną na podniesienie walorów przyrodniczych parku oraz estetykę terenu objętego zadaniem.

Marcin Jaruga
radny Rady Miejskiej



WOJEWÓDZKI FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ
W ŁODZI



Nowy asfalt powstał w Wilczkowie

Droga w Wilczkowie jest kolejną, którą w tym roku wybudowała poddębicka Gmina. Mieszkańcy miejscowości w końcu odetchnęli z ulgą i nie muszą już martwić się o dojazd do swoich gospodarstw oraz domów, zwłaszcza zimą, czy po opadach deszczu. Wspólnie z przedstawicielami

samorządu i posłanką Jolantą Zięba-Gzik uroczystie otworzyli drogę. Koszt jej budowy sięgnął 1,4 miliona złotych. W ramach prac powstała nawierzchnia o długości 1,7 km. Wraz z asfaltem wykonane zostały pobocza i oznakowanie pionowe.



Uroczyste przecięcie wstęgi na drodze w Wilczkowie

Budują nowe wodociągi

Intensywny rok inwestycyjny ma Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Poddębicach. Gminna spółka realizuje kilka przedsięwzięć, mających na celu zabezpieczenie dostaw wody mieszkańcom.

W trakcie przebudowy jest stacja uzdatniania wody w Łęzkach, która współfinanso-

wana jest ze środków PROW. Wartość prac sięga 1,5 miliona złotych. Również z PROW dofinansowana jest budowa wodociągu Borzewisko-Dominikowice-Balin-Lipnica-Balin. Całkowity koszt tego zadania to 1,4 miliona złotych.

Na ukończeniu jest budowa wodociągu Józefka-Adamów. Powstała za 0,2 miliona

złotych sieć ma na celu połączenie dwóch sieci wodociągowych rozdzielczych oraz dostarczenie wody na potrzeby bytowe. MPWiK realizuje to zadanie z własnego budżetu, podobnie jak przedsięwzięcie

w Chropach. Obecnie trwają końcowe prace ziemne i montażowe w ramach budowy wodociągu. Ich koszt to 0,1 miliona złotych.



Poddębicki Senior w akcji



Zajęcia taneczne w ramach projektu

Dwustu mieszkańców Gminy Poddębice, którzy ukończyli 60 lat od lutego do czerwca br., uczestniczyło w projekcie "Poddębicki Senior w akcji".

Przedsięwzięcie realizowane przez Poddębicki Dom Kultury i Sportu było dofinansowane z Fundacji LOTTO im. Haliny Konopackiej oraz budżetu Gminy Poddębice.

Seniorzy brali udział w bezpłatnych zajęciach. Były to: relaks na basenach termalnych, zajęcia wokalne "Śpiewać każdy może...", zajęcia taneczne "Zatańczysz ze mną...", zajęcia z aktywności fizycznej "Zdrowym być..." oraz zajęcia plastyczne "Pomaluj mój świat...".

Na podsumowanie projektu odbył się koncert "Wspomnienia Anny Jantar" w wykonaniu Aleksandry Kalczyńskiej wraz z zespołem. Obecnie seniorzy mogą brać udział w projekcie ECOTwórcość Upcykling Seniorów 2.0.

MOIM ZDANIEM



Poprzez udział w projekcie seniorzy przekonali się, jak można wspólnie z innymi spędzać czas i w każdym wieku odkrywać swoje talenty, zarówno taneczne, wokalne, jak i plastyczne. To cenna inicjatywa, którą warto organizować.

Żaneta Kochanowska
radna Rady Miejskiej

Plener rzeźbiarski w Ogrodzie Zmysłów

Przez tydzień na terenie Ogrodu Zmysłów odbywał się plener rzeźbiarski. Pięciu artystów przybyło z różnych stron naszego kraju, by na oczach mieszkańców wykonywać wielkogabarytowe rzeźby. Powstały m.in. zwierzęta, postacie, w tym pisarki Marii Konopnickiej. W trakcie pleneru odbywały się warsztaty dla dzieci, młodzieży, dorosłych oraz osób niepełnosprawnych. Podczas spotkania podsumowującego rzeźbiarze: Mariusz Borowy, Łukasz Zabłocki, Franciszek Pytel, Zdzisław Gotfryd, Jan Milczarek przygotowali prawdziwą ucztę widowiskową. Przez godzinę, pod presją czasu, wykonywali wybraną przez siebie rzeźbę prezentując swe umiejętności rzeźbiarskie. Rzeźby utworzyły wystawę poplenerową w Ogrodzie Zmysłów i przed Miejską i Gminną Biblioteką Publiczną im. Ziemowita Skibińskiego w Poddębicach.

Na zakończenie pleneru na scenie wystąpili wokaliści: Wiktoria Pawlak, Lena Bienias oraz Norbert Kuświk, Zespół Mażorettek "Dalia", Zespół Ludowy "Bałdrzychowianie" z kapelą "Bałdrzychowiaci", Stowarzyszenie Sportowe WIT Poddębice, a gwiazdą wieczoru był zespół Big Bike Orchestra – Orkiestra na Dużym Rowerze. Skąd tak niecodzienny pomysł na wielkogabarytowe rzeźby? – W Poddębicach nigdy nie było podobnego wydarzenia, dlatego uznałem, że warto spróbować. Pomysł zrodził się rok temu. Chciałem, by było widowiskowo, a powstałe prace pięknie ozdobiły nasz Ogród Zmysłów i nie tylko. Moim zamierzeniem było również, by była to impreza atrakcyjna, która zachęci poddębiczian i turystów, by odkryli te nieodkryte jeszcze tak naprawdę Poddębice – odpowiada dyrektor PDKIS Barbara Olczyk.



Niesamowite rzeźby powstały podczas pleneru

Pomyślny rok poddębickich piłkarzy

28 tysięcy złotych w ramach programu "Trenuj w Łódzkiem" otrzymał Ludowy Klub Sportowy Termy Poddębice od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego. Jak podkreśla Zarząd Klubu ta dotacja jest dopełnieniem wyników sportowych, jakie w 2024 roku osiągnęli zawodnicy na różnym szczeblu rozgrywek. Pierwszy zespół Seniorów zwyciężył w Łódzkiej Klasie Okręgowej oraz dotarł aż do półfinału Wojewódzkiego Pucharu Polski. Podopieczni trenera Patryka Ożadowicza rundę jesienią Betcris Łódzkiej 4. Ligi zakończyli na wysokim, piątym miejscu. Sukcesy odniosły także wszystkie

drużyny akademii, które po pierwszej rundzie zajmują czołowe miejsca w tabeli. Druga drużyna Seniorów (rocznik 2006-2009) zajmuje folel lidera Łódzkiej Klasy B, co pozwala realnie marzyć o awansie do wyższej klasy rozgrywkowej. Trampkarze, czyli zawodnicy urodzeni w latach 2010-2011, zakończyli rozgrywki na trzecim miejscu, a Młodzicy (rocznik 2012-2013) na drugim miejscu. LKS Termy Poddębice poraz trzeci z rzędu zostały odznaczone Zielonym Certyfikatem PZPN, spełniając określone kryteria jakości szkolenia i zarządzania klubem.



Prezes LKS Termy Jacek Wagner odebrał czek dotacyjny

Fot. Archiwum klubu

”Bitwa Regionów” w Poddębicach

Wydarzenie rozpoczęło się konkursem kulinarnym, w którym reprezentacje Kół Gospodyń Wiejskich przygotowywały regionalną potrawę w oparciu o własną recepturę i rodzime produkty. W Poddębicach rywalizowały koła z powiatów poddębickiego, zduńskowolskiego oraz łęczyckiego.

Komisja konkursowa oceniała potrawy na podstawie tradycyjnych receptur, walorów smakowych, estetyki podania oraz wierności lokalnym zwyczajom kulinarnym.

Komisja przyznała pierwsze miejsce dla KGW w Branicy. Drugie miejsce trafiło do Stowarzyszenia Przyjaciół Zadzimia. Trzecie miejsce otrzymała KGW Kobyla Miejska. Komisja przyznała także jedno wyróżnienie dla KGW w Świnicach Warckich.

MOIM ZDANIEM



Takie wydarzenie to cenna inicjatywa, ponieważ nie tylko promuje działalność Kół Gospodyń Wiejskich i pokazuje różnorodność tradycji kulturalnych, ale przede wszystkim integruje lokalną społeczność.

Stanisław Właderek
radny Rady Miejskiej

Nagrody, wyróżnienie i podziękowania wręczyli: Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Adam Nowak, Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Transportu Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi An-

drzej Janik, Dyrektor Oddziału Regionalnego ARiMR Andrzej Stępień, Burmistrz Poddębic Piotr Sęczkowski oraz Dyrektor KOWR OT w Łodzi Przemysław Jaszczak.



Uczestnicy "Bitwy Regionów"

Wyjątkowy koncert Agnes Violin

W poddębickim Ogrodzie Zmysłów gościła Agnieszka Flis, której występ pobudził wszystkie zmysły. Wspaniała muzyka wszechstronnej artystki łączy różne style od klasyki, popu, folku po muzykę filmową. Skrzypaczka zapewniła niezapomniane przeżycia oraz spektakularne widowisko, dzięki swoim autorskim diamentowym skrzypcom elektrycznym.

Artystka koncertowała między innymi w USA, Kanadzie, Japonii, Wietnamie, Chinach, Hong-Kongu, Singapurze, Karaibach, Alasce, Jamajce, Kambodży, a w te wakacje również w Poddębicach.



Agnieszka Flis podczas występu w Ogrodzie Zmysłów

MOIM ZDANIEM



Warto dodać, że skrzypaczka zagrała koncert na poddębickich Termach, a Ogród Zmysłów pojawił się w klipie artystki.

Sławomir Kobielski
radny Rady Miejskiej

”Moda na bieganie”

Poddębicki Klub Biegacza Zdyszani.pl nie zwalnia swojego tempa.

W tym roku klub był organizatorem lub współorganizatorem imprez biegowych, w których wzięło udział kilkaset osób.

Po raz siódmy odbył się Termalny Poddębicki Bieg Bez Barrier pod hasłem ”Żyj zdrowo”. Pomysł wydarzenia oparty był na trzech filarach promowania zdrowego stylu życia: zdrowa żywność (każdy z uczestni-



Biegacze z klubu Zdyszani.pl po VII Poddębickim Termalnym Biegu Bez Barrier

MOIM ZDANIEM



Atmosfera każdej imprezy była niesamowita. Warto biegać przede wszystkim dla zdrowia, endorfin, lepszego samopoczucia. Liczy się także towarzyski charakter takich imprez. Zawsze można tu spotkać dużo pozytywnych osób. Jeśli ktoś wystartował raz, to na pewno będzie wracał do biegania.

Jacek Bienias
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

ków biegu otrzymał pakiet startowy zawierający zdrową żywnością produkowaną także przez lokalnych rolników i przedsiębiorców), aktywność (bieg na 5 km lub 10 km, albo marsz nordic walking na 5 km), regeneracja (możliwość skorzystania z poddębickich Term). W ramach imprezy odbyły się także biegi dziecięce. Zdyszani włączyli się aktywnie w Bieg Napoleona, który wrócił po kilkuletniej przerwie, a jego głównym organizatorem było Nadleśnictwo Poddębice. Dorośli rywalizowali na dystansie 5 i 10 kilometrów oraz w nordic walking. Z kolei dzieci zmierzyły się na 100, 200, 300 i 400 metrów. Ostatnią imprezą był organizowany wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Poddębicach bieg charytatywny dla chorego chłopca.

”Kwietne Łąki” rozrastają się w Poddębicach

Osiedle Kwietne Łąki to inwestycja usytuowana na ul. Targowej 17 w Poddębicach. Jeszcze rok temu w tym miejscu był pusty teren. Dziś stoją dwa budynki mieszkalne i rozpoczynają się prace przy budowie kolejnego. To dobra informacja dla obecnych mieszkańców oraz osób zainteresowanych zamieszkaniem w termalnym mieście.

Co oferują Kwietne Łąki?

Projekt zakłada budowę pięciu budynków – trzech po 35 mieszkań i dwóch po 10 mieszkań o metrażu od 39 do 65

m.kw. Łącznie w Poddębicach przybędzie 135 mieszkań!

W każdym budynku znajdować się będą: winda, rowerownia/wózkownia, komórki lokatorskie, fotowoltaika wspierająca zasilanie części wspólnych i ogrzewanie geotermalne. Ponadto 158 miejsc parkingowych, 180 miejsc dla rowerów na zewnątrz, stacje ładowania pojazdów elektrycznych, plac zabaw z przestrzenią rekreacyjną. Wokół bloków usytuowane zostaną barwne polany, które dodadzą osiedlu natural-

nego uroku i przyczynią się do ekologicznej równowagi miejskiego otoczenia.

Jak przyznaje inwestor - Kwietne Łąki to nie tylko dom, to również spokojna atmosfera przynosząca relaks i odpoczynek po intensywnym dniu. Zależy nam na tym, by budowane przez nas Osiedle służyło przede wszystkim miejscowej ludności, by stało się ważnym elementem tkanki społecznej gminy. Wspólnie z projektantem i budowniczymi przygotowaliśmy ofertę miesz-

kań, w których po prostu powinno żyć się dobrze. To jest dla nas priorytet – przyznaje Łukasz Bieniek prezes firmy Budica.

Na jakim etapie jest zadanie?

Inwestycja ”Kwietne Łąki” postępuje zgodnie z planem. Obecnie prace są na różnych etapach realizacji. Jeśli chodzi o pierwszy etap to na ukończeniu jest ocieplenie elewacji. Wewnątrz budynku trwają prace tynkarskie, wylewkowe oraz przyłączeniowe. Wszystkie okna zostały już wstawione. W drugim etapie w toku są prace ociepleniowe budynku. Wstawione zostały okna, a wewnątrz realizowane są instalacje techniczne. W trzecim etapie zostały wylane fundamenty.

Co jeszcze jest do zrobienia?

W najbliższych miesiącach zaplanowano dalsze prace wykończeniowe w budynkach pierwszego i drugiego etapu oraz kontynuację budowy w ramach trzeciego etapu. Priorytetem jest zakończenie prac instalacyjnych, wykończeniowych oraz zagospodarowanie terenu.

Kiedy wprowadzą się pierwsi mieszkańcy?

Pierwsi mieszkańcy będą mogli się wprowadzić na początku października 2025 roku. Prace postępują zgodnie z harmonogramem. Co więcej, wszystko wskazuje na to, że realizacja może zostać ukończona nawet przed terminem.



Wizualizacja
Osiedla Kwietne Łąki

Mieszkaj w zgodzie z naturą

Mieszkaj w zgodzie z naturą to hasło przewodnie Osiedla Termalnego, którego budowa ma się rozpocząć w połowie przyszłego roku. Inwestycja będzie zlokalizowana na ul. Targowej w Poddębicach w sąsiedztwie lasu.

Jak podkreśla inwestor Royal Sail Investment Group atutem ma być wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, bo zarówno woda jak i ciepło mają być dostarczane z poddębickiej geotermii. Ponadto zieleń w aranżacji terenu i bliskość do atrakcji – Term, Ogrodu Zmysłów, Pijalni Wód Termalnych, Zoo Borysew.

Kompleks budynków wielorodzinnych powstanie na powierzchni blisko 4 hektarów. Przewiduje się około dwustu mieszkań jedno-, dwu- i trzypokojowych oraz cztery przestrzenie handlowo-usługowe. Mieszkający na parterze będą mieć do dyspozycji ogródki, a na wyższych kondygnacjach przestronne tarasy i balkony. Ponadto do dyspozycji będzie trzysta miejsc parkingowych, plac zabaw dla dzieci.

- Osiedle Termalne ma cechować zdrowie i rekreacja – inwestycja przy lesie i

termach, ekologia – energia pochodząca z odnawialnych źródeł, a także jakość

życia, wygoda, wolny czas – przyjemny widok za oknem – podkreśla Prze-

mysław Andrzejak prezes Royal Sail Investment Group.



Wizualizacja
Osiedla Termalnego

50 lat minęło jak jeden dzień...

22 pary z terenu Gminy Poddębice obchodziły Złote Gody. Medale za Długoletnie Pożycie Mażeńskie dostojnym jubilatom wręczyła Wojewoda Łódzki Dorota Ryl.

- Pięćdziesiąta rocznica ślubu to piękny jubileusz. Dla mnie to zaszczyt i przyjemność być z Państwem w tym dniu - mówiła podczas uro-

czystości Wojewoda Dorota Ryl. Życzenia mieszkańcom, którzy przeżyli wspólnie pół wieku, złożyli także Burmistrz Poddębic Piotr Sęczkowski oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gogulski.

Wśród odznaczonych znaleźli się: Marianna i Henryk Bartczak, Zofia i Włodzimierz Bartosik, Janina i Ste-

fan Cnotalscy, Barbara i Jan Dybowski, Bożenna i Feliks Dzienniccy, Zdzisława i Włodzimierz Galoch, Teresa i Marian Gapiński, Jadwiga i Stanisław Kajszcak, Urszula i Andrzej Kałużniak, Genowefa i Tadeusz Leśniewicz, Wiesława i Włodzimierz Matusiak, Anna i Wacław Napieraj, Marianna i Józef Owczaruś, Irena i Zdzisław

Patora, Romana i Tadeusz Rychliccy, Zdzisława i Lech Siwiński, Sabina i Krzysztof Sobolak, Jadwiga i Tadeusz Sońdka, Halina i Jan Szczech, Wiesława i Józef Wawrzyniak, Anna i Henryk Zamojscy, Wiesława i Stanisław Zieliński.



Jubileusz 75-lecia Związku Emerytów

Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Poddębicach świętował 75-lecie istnienia.

- Związek od lat działa aktywnie na rzecz seniorów, oferując im wsparcie, integrację, aktywizację i organizując liczne inicjatywy - wymienia Przewodniczący Jan Janaszekiewicz. Barbara Kawecka dodaje, że obecnie do Związku należy 326 osób z terenu Gminy Poddębice.

W trakcie obchodów jubileuszu sześciu członkom poddębickiego oddziału wręczono Złote Odznaki Honorowe za wybitne zasługi w Związku. Otrzymały je: Roman Kołuda, Maria Słomka, Jan Skórka, Urszula Binder, Maria Koperek oraz

Marianna Biernasiak-Mistrzak.

- Odznaczenie to jest jednym z najwyższych wyróżnień przyznawanych przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów i stanowi wyraz uznania za zasługi na rzecz tej grupy społecznej - informuje Urszula Binder.

Z kolei medalem za długoletnią przynależność do Związku odznaczone zostały następujące osoby: Helena Trzuskowska, Genowefa Kęska, Barbara Piaskowska, Marianna Biernasiak-Mistrzak, Teresa Pindera. Uroczystości jubileuszowe uświetnił występ mażorettek "Dalia" z Poddębic oraz wokalistów z Poddębickiego Domu Kultury i Sportu.



Fot. Andrzej Pawłowski

Uroczyste obchody Jubileuszu

Dalia Mistrzem Europy!

W czeskim Libercu, gdzie odbyły się Mistrzostwa Europy Mażorettek federacji Majorette-sport World Federation, zespół Dalia z Poddębic stanął na najwyższym podium zdobywając tytuł Mistrza Europy 2024!

Najstarsze nasze tancerki zaprezentowały się w kategorii miniformacja buława w swojej choreografii w klimacie latino rywalizując z Węgierkami, Słowaczkami i Polkami. W sumie w mistrzostwach starto-

wały grupy z dwunastu państw.

- To niesamowite uczucie usłyszeć Mazurka Dąbrowskiego granego właśnie dla Ciebie na mistrzostwach rangi międzynarodowej - mówią podekscytowane tancerki Dalii. - To były Mistrzostwa pełne emocji, które na długo zostaną w sercach mażorettek - dodaje ich trenerka Weronika Wydrzyńska.



Fot. Archiwum Dalii

Poddębiczanki z Dalii wygrały w tym roku ME